

Enghavegård Holding Aps

Skovgårdsvej 2

8970 Havndal

CVR-nr. 28321090

Årsrapport for 2017

13. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 08-06-2018

Jørgen Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Enghavegård Holding Aps

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Enghavegård Holding Aps Skovgårdsvej 2 8970 Havndal
CVR-nr.	28321090
Stiftelsesdato	10-02-2005
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
Direktion	Jørgen Christiansen , Direktør
Hovedaktivitet	Eje andele i Enggris ApS og Baltic Farms ApS
Revisor	LMO Erhvervsrevision Godkendt revisionsaktieselskab Asmildklostervej 11 8800 Viborg CVR-nr.: 36563877
Pengeinstitut	Østjysk Bank A/S Østergade 6 - 8 9550 Mariager

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje andele i Enggris ApS og Baltic Farms A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. -60.853, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 2.898.541, og en egenkapital på kr. -4.767.561.

Resultatet anses for tilfredsstillende, især har det 75% ejede datterselskab, Enggris ApS formået at skabe et overskud på 3,5 mill. kroner, så den negative egenkapital i dette selskab nu er udlignet.

Der er stadig en betydelig negativ egenkapital i Enghavegård Holding ApS, men kapitalejeren understøtter det finansielle beredskab, da hele den negative egenkapital svarer til gælden til kapitalejeren, som også har kautioneret for selskabets bankgæld.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-10.822	-16.900
Driftsresultat		-10.822	-16.900
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		110.169	755.259
Andre finansielle omkostninger		-160.200	-159.363
Resultat før skat		-60.853	578.996
Årets resultat		-60.853	578.996
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.949	0
Overført resultat		-77.802	578.996
Resultatdisponering		-60.853	578.996

Enghavegård Holding Aps

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1, 2	16.949	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	2, 3	2.878.530	2.785.310
Finansielle anlægsaktiver		2.895.479	2.785.310
Anlægsaktiver		2.895.479	2.785.310
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.062	3.062
Tilgodehavender		3.062	3.062
Omsætningsaktiver		3.062	3.062
Aktiver		2.898.541	2.788.372

Enghavegård Holding Aps

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		16.949	0
Overført resultat		-4.909.510	-4.831.708
Egenkapital	4	-4.767.561	-4.706.708
Gæld til banker		2.930.000	3.930.188
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.736.102	3.564.891
Kortfristede gældsforpligtelser		7.666.102	7.495.079
Gældsforpligtelser		7.666.102	7.495.079
Passiver		2.898.541	2.788.371

Noter

	2017	2016
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	95.625	95.625
Kostpris ultimo	95.625	95.625
Af- og nedskrivninger primo	-95.625	-95.625
Årets resultat	2.600.861	1.201.376
Årets nedskrivninger	-2.583.912	-1.201.376
Af- og nedskrivninger ultimo	-78.676	-95.625
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.949	0

2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Enggris ApS	8970 Havndal	75,00	22.599	3.467.815
			22.599	3.467.815

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Baltic Farms A/S	4900 Nakskov	16,82	17.113.744	539.322
			17.113.744	539.322

Revisionen af årsrapporten for det associerede selskab Baltic Farms A/S med en ejerandel på 16,82% er ikke endeligt afsluttet på tidspunkt for afslutning af nærværende årsrapport.

Det er dog ledelsens vurdering, at værdiansættelsen i det foreløb årsregnskab må anses for retvisende, og evt. mindre afvigelser vil ikke påvirke årsrapporten for Enghavegård Holding ApS væsentlig.

3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	7.882.710	7.882.710
Kostpris ultimo	7.882.710	7.882.710
Af- og nedskrivninger primo	-5.097.400	-5.852.659
Resultat og reguleringer 2015	0	661.287
Resultat og reguleringer 2016	0	93.972
Resultat 2017	93.220	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.004.180	-5.097.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.878.530	2.785.310

Noter

2017

2016

4. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	125.000		-4.831.708	-4.706.708
Forslag til årets resultatdisponering		16.949	-77.802	-60.853
	125.000	16.949	-4.909.510	-4.767.561

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.